[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 апреля 2014 г. N 248-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ПЕРМСКОГО
КРАЯ "РЕГИОНАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИЙ",
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ОТ 1 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 1305-П

В целях перераспределения объемов финансирования и уточнения механизмов реализации государственной программы Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Пермского края "Региональная политика и развитие территорий", утвержденную Постановлением Правительства Пермского края от 1 октября 2013 г. N 1305-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 27 декабря 2013 г. N 1819-п, от 27 марта 2014 г. N 203-п).
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства Пермского края
Г.П.ТУШНОЛОБОВ

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением
Правительства
Пермского края
от 09.04.2014 N 248-п

[bookmark: P30]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ПЕРМСКОГО КРАЯ
"РЕГИОНАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИЙ", УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 1 ОКТЯБРЯ
2013 Г. N 1305-П

1. В паспорте Программы:
1.1. позицию:

	Соисполнители Программы
	Министерство по развитию территорий Кизеловского угольного бассейна,
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа

изложить в следующей редакции:

	Соисполнители Программы
	Министерство по развитию территорий Кизеловского угольного бассейна,
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа,
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края

1.2. позицию:

	Участники Программы
	Министерство по развитию территорий Кизеловского угольного бассейна,
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа

изложить в следующей редакции:

	Участники Программы
	Министерство по развитию территорий Кизеловского угольного бассейна,
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа,
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края

2. Строку 2.1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

	2.1
	Основное мероприятие 1. Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов на условиях софинансирования
	Ответственный исполнитель - Министерство территориального развития Пермского края.
Соисполнители - муниципальные образования Пермского края,
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	2014
	2016
	Предоставлены субсидии бюджетам муниципальных образований Пермского края из бюджета Пермского края в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

3. В приложении 2:
3.1. строку 2.1 изложить в следующей редакции:

	2.1
	Процент освоения субсидий, предоставленных органам местного самоуправления на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов (перечислено в муниципальные бюджеты от годовых ассигнований)
	%
	Министерство территориального развития Пермского края,
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	70
	75
	85
	90
	Основное мероприятие "Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов на условиях софинансирования"

3.2. строку 2.2 изложить в следующей редакции:

	2.2
	Процент освоения субсидий, предоставленных органам местного самоуправления на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов (перечислено в муниципальные бюджеты от объемов субсидий, утвержденных постановлениями Правительства Пермского края)
	%
	Министерство территориального развития Пермского края,
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	90
	95
	95
	95
	Основное мероприятие 1 "Оказание государственной поддержки органам местного самоуправления при реализации приоритетных и инвестиционных проектов"

4. В приложении 4:
4.1. в паспорте подпрограммы государственной программы Пермского края:
4.1.1. позицию:

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

изложить в следующей редакции:

	Соисполнители подпрограммы
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края

4.1.2. позицию:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	3139432,0
	3075524,1
	3455929,6
	9670885,7

	краевой бюджет
	2164496,0
	2111424,7
	2386165,9
	6662086,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет ОМСУ
	974936,0
	964099,4
	1069763,7
	3008799,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	3139432,0
	3075524,1
	3455929,6
	9670885,7

	краевой бюджет, всего, в том числе:
	2164496,0
	2111424,7
	2386165,9
	6662086,6

	на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (приобретение жилья)
	475492,2
	837367,3
	722404,7
	2035264,2

	на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (выкуп жилья)
	47393,4
	0,0
	0,0
	47393,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет ОМСУ
	974936,0
	964099,4
	1069763,7
	3008799,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

5. В приложении 10 позицию:

	Подпрограмма 2 "Оказание государственной поддержки органам местного самоуправления при реализации инвестиционных проектов и приоритетных региональных проектов"
	Всего
	802
	1403
	17 2 0000
	x
	3139432,0
	3075524,1
	3455929,6

	Министерство территориального развития Пермского края
	802
	1403
	17 2 0000
	x
	2164496,0
	2111424,7
	2386165,9

	Органы местного самоуправления
	x
	x
	x
	x
	974936,0
	964099,4
	1069763,7

изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма 2 "Оказание государственной поддержки органам местного самоуправления при реализации приоритетных и инвестиционных проектов"
	Всего
	802
	х
	17 2 0000
	x
	3139432,0
	3075524,1
	3455929,6

	Министерство территориального развития Пермского края
	802
	1403
	17 2 0000
	x
	1641610,4
	1274057,4
	1663761,2

	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	814
	0501
	17 2 0000
	x
	475492,2
	837367,3
	722404,7

	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	814
	1003
	17 2 0000
	x
	47393,4
	0,0
	0,0

	Органы местного самоуправления
	x
	x
	x
	x
	974936,0
	964099,4
	1069763,7

6. В приложении 11:
6.1. позицию:

	Подпрограмма 2 "Оказание государственной поддержки органам местного самоуправления при реализации инвестиционных проектов и приоритетных региональных проектов"
	Всего
	802
	1403
	17 2 0000

	2164496,0
	2111424,7
	2386165,9

	Министерство территориального развития Пермского края
	802
	1403
	17 2 0000
	500
	2164496,0
	2111424,7
	2386165,9

изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма 2 "Оказание государственной поддержки органам местного самоуправления при реализации приоритетных и инвестиционных проектов"
	Всего
	802
	x
	17 2 0000

	2164496,0
	2111424,7
	2386165,9

	Министерство территориального развития Пермского края
	802
	1403
	17 2 0000
	500
	1641610,4
	1274057,4
	1663761,2

	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	814
	0501
	17 2 0000
	500
	475492,2
	837367,3
	722404,7

	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	814
	1003
	17 2 0000
	500
	47393,4
	0,0
	0,0

6.2. позицию:

	Основное мероприятие 2.1. Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов на условиях софинансирования
	Министерство территориального развития Пермского края
	802
	1403
	172 6201
	500
	2164496,0
	2111424,7
	2386165,9

изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 2.1. Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов на условиях софинансирования
	Министерство территориального развития Пермского края
	802
	1403
	172 6201
	500
	1641610,4
	1274057,4
	1663761,2

	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	814
	0501
	17 2 9602
	500
	475492,2
	837367,3
	722404,7

	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
	814
	1003
	17 2 9602
	500
	47393,4
	0,0
	0,0